CAPITULO  5
｛ｾ  5.1. TOPE GUIA MACHO TGM Pág. 5.1°1
5.2. TOPE GUIA HEMBRA TGH Pág. 5.1IQ ｾｬ
5.3. TORNILLO TOPE MACHO  TTM Pág. 5.2 lB  01
5.4. BEBEDERO  B1 Pág. 5.3 ｉｾｋｗｪ
1
5.5. DISCO CENTRADOR  DC Pág. 5.3 1:= ｾ｀ｉ
r 1 : Z's--:v 5.5. DISCO CENTRADOR  OC1 Pág. 5.3

H
G
WLL Coef. Diám. Par de Horno·
Re!. CMU
NQ
Segu- agujero
L  apretado  A B  C  D  E  F  G  H  S
Peso
10ga·
To
cadena
ridad  M·6H
mini  @  Kg
ción
LAT·M10 0,5 4 10 17 10 25 14 30 78 34 67 12 44 8 0,42 BG+H
LAT-M12 1  6 12 21 15 "'  "'  30 .. .,  .. ..  ..  0,43 ..
LAT-M14 1 6 14 23 30 .. 32 ..  ..  .. .. .. 0,45
u..i
LAT-M16 1,6 7 u.i  16 24 50 .. ..  32 ..  ..  - ..  ..  0,46 ..
(j
'LAT-M18 7
ｾ｣Ｕ
18 32 .. .. .. .. .. .. 0,481.6 (1)0  27 70
oC\!
Cf)0'>
"'LAT-M20 2,5 9 «lC\¡ 20 30 100 44 24 45 120 53 109 19 74 14 1,76
ＺＵｾ
u  o:>
'LAT·M22 2,5 9 ｾＬＭ 22 33 120 "'  ..  45 ..  .. ..  .. .. 1,80- (1)
""00
LAT·M24 4 11 ｾｂ  24 36 160 ..  "'  52 ..  ..  .. .. .. 1,84 "
 (1)
«l ｾ
u
LAT-M30 6,3 14
rn  (1)
30 45 250 52 ..  .. ..  ,.  ., ..- 1,95 ..(1)-0
E -+-
LAT-M36 10 18 ..9 36 x4 54 320 58 31 70 171 73 145 29 104 19 5,08 BGe
O
O
LAT·M42 12,5 20 42 X 4,5 63 400 .. 70 .. .. ,.  "  5,30 ..
LAT-M48 20 26 48 X 5 68 600 72 38 90 205 91 176 33 125 19 10
.,
.
LAT-M56 25 28 56 X 5,5 78 600 ..  90 .. ,.  ..  ,.  10,5
•  Elección de la medida del cáncamo:
·  Para el  diámetro habrá que  tener en  cuenta
a)  el  peso de la pieza que debe ser manipulada.
b)  la resistencia de la misma' para un material de resistencia Inferior